tollant swemi responsami et quod fieri oportet in puncto exegquantur, bo pro- 

trakcya niebespieczna byla invalescentibus machinationibus y od nastepuiacey 
zimy. Nim iednak pomienieni IPP. sekretarze conficiendo daleka droge 
mogli powrâci€ z Warszawy do Kamierica, constituimus pisac tak do postâw 
medyatorow, iako y do niektorych ministrow tureckich na dworze tamecznym 
maiacych swa powage, ktore listy de tenore _tali, a nayprz6d do posta An- 

gielskiego : 
Excellentissime et -illustrissime domine domine et amice colendissime. 
Missus has in oras magnificus dominus Georgius baron Schreyer, excel- 

lentiae vestrae secretarius, non tantum literas suas indices bonae voluntatis et 

praestandi affectus tesseras nobis detulit, sed etiam de successu rerum nostra- 
rum in negotio evacuandi Cameneci nos sat abunde informavit Liceat com- 

pati ingentibus -studijs ad stuporem orbis in devincienda fulgida Porta ab 
excellentiae vestrae praestitis, ubi tam tarde et cunctanter suum ad terminum

deducuntur, afferebantur enim praeclare gesta excellentiae vestrac, ut adhibita 

interpositio sua in ordine ad exequendos tractatus nostros efficatiori et promp- 
tiori potiretur successu. Neque enim injusta a nobis petebantur, neque deerat 
authoritas intervenientibus. Leve existimatur impedimentum ad protrahendum 

saeculorum opus verbi alicujus censura, pluris enim valebat aestimare nos a 

serenissimo rege nostro et integra republica ad exequendum tractatus depu- 

tatos ministros quam verborum energiam, neque enim voluissemus utili et 
inani charactere propria nomina illustrissimumque ablegatum nostrum extraordi- 

narium cum defectuoso instrumento auderemus in gloriosum illud orbis thea- 
trum producere; corrigi verba possunt, elapsum tempus regredi nequit, neque 

leve vulnus existimationi infligitur, ubi semel placita quae pro aeternis haberi 

merentur retradantur. Credat itaque excellentia vestra, nihil nostra ex parte 
subministrari quo ulteriores scrupuli fulgidae Portae nutriri possint. Expedi- 

vimus magnificum secretarium excellentiae vestrae Varsaviam ad serenissimum 

regem nostrum et ordines regni illuc congregatos  labia et corda pene maje- 
statem habentes, qui omnem satisfactionem in praesentes adferet. Nos tantum 

humillime ex vinculo christiani nominis obtestamur excellentiam vestram, qua: 

tenus dignetur apponere ultimam manum in negotio evacuationis Cameneci, 

ubi iam sunt cuncta ad migrandum disposita, omnis apparatus conquisitus, 

pons super Tyram brevi consummabitur et nihil desideratur nisi voluntas 
exeundi, quam ut excellentia vestra authoritate sua accelerare dignetur, iterum 

iterumque profundissime expetimus, obsequi demum nostra omni porrecta în 

occasione libentissime exhibituri. Datt in castris ad Zwaniec, d. 22 Julij 1699. 

Do posta zas holenderskiego w te stowa: 
Ultra spem et opinionem nostram post extractum gravi cum dolore 

tempus, ubi sperabamus solatium expectationi nostrae, legimus literas excellen- 
tiae vestrae continentes motiva retardationis evacuationis Cameneci ; facimus se- 

-curam excellentiam vestram omnia brevi recipienda a magnifico secretario 

Schreyer  Varsaviam expedito, quaecunque ad satisfactionem scrupulorum 

fulgidae Portae praetendebantur. Sed nobis a 'serenissimo rege domino nostro 

clementissimo integraque republica huc ante tres menses deputatis quae com- 

pensatio temporis toleratarumque injuriarum caeli, quod alleviamentum incom- 

modorum et ingentium sumptuum in his desertis, quis respectus? lta tamen 

amicitiae coalitarum in aevum gentium observari debent, ut neutri parti detur 

occasio querulandi, sed uti praeterita magis querulari quam corrigi possunt; 

injuriam elapsorum non exaggravemus, ne videamur vulnera nostra refricare, 
sed potius obnixissime petimus excellentiam vestram, quatenus authoritate 

vestra accelerare evacuationem Cameneci dignetur. Hoc enim suadet fides gen- 
tium, hoc coalita amicitia, hoc vicissim liberanda milite nostro Valachia, hoc 

denique potentissimarum partium mediatio atque 'interpositio. Ad haec ob- 
stringat excellentiam vestram mutua gentis nostrae cum praepotentibus Hol- 

landiae statibus harmonia, unum oceani littus accolimus, necessitatibus mutuis 

obinvicem succurimus, verbo felices utrosque et beatos nisi una esse non posse 
habemus. Itaque per quae obtestemur! excellentiam vestram, ut nostris tanquam 
propriis consulere velit. Nos vicissim promptitudinem ofiiciorum nostrorum tam 

45,179. Documente, Suplementul II, Vol. III. 92 
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principalibus suis quam dignissimo excellentiae vestrae nomini omni in occa- 

sione devovemus. Loco et tempore eodem. 

_Do regisseffendego, post titulos: 
Haec est miserentis dei benignitas, ut quae armatae quondam gentes 

ex mutuo sanguine indomitae ferociae signa dabant, nunc în tesseram coalitae 

in aevum amicitiae atramenti ponant characteres. Et nos hac dextra qua ges- 
simus arma calamum arripimus in venerationem decoratissimae personae ve- 

strae, simulque ut coalitum aeternum faedus inter praefulgidam Portam sere- 

nissimumque regem nostrum totamque rempublicam rathum habemus tenemus- 
que; sic instamus ad excellenciam vestram uti ab omnibus hisce statibus regni 

nostri plenarij et sufficientissimi comissarij, quatenus nulla ulterior fiat evacu- 
endi Cameneci retardatio, imo quidquid hac in re illustrissimus ablegatus no- 
ster requisiverit, petimus ut amicabiliter et indilate praestare queat, hoc enim 
vult fides. gentium, hoc suadent pacti tractatus ad hoc vinculum, jurata ami- 
citia obstringit. Adferet magnificus dominus Schreyer, secretarius excellentis- 

simi domini legati Magnae Britaniae, quibus scrupuli praefulgidae Portae solvi 
possunt neque quidquam a nobis transmittetur, quo bona cum vastissimo hoc 
imperio harmonia contineatur. Petimus vicissim, ut quantotius facilitati et ad 

executionem deducti tractatus faciant ulteriora amicitiae ligamenta, neque enim 

nos in satisfactione posthabendi colligatis nostris qui insimul et semel 

odia posuimus amicique praefulgidae Portae facti sumus. Expectamus itaque 

validissimum imperatoriae manus signum ad evacuandum quantotius Came- 

necum, nos ipsos sincerae amicitiae et favori excellentiae vestrae recommen- 

damus Loco et tempore eodem. 
Do Maurokordatego w te stowa, post titulos: 

Implevit excellentia vestra fama sui nominis integrum Europae ambi- 

tum, quod incomparabili activitâte sinceroque in cristianum polonum affectu 

fundendum infestis bellis sanguinem stiterit ad Carlovicium. Refulsit ex eodem 

theatro pax alma în Polonia, quam serenissimus rex dominus noster clemen: | 

tissimus totaque respublica ratham tenet habetque. Nosque -plenarij sufficien- 

tissimi commissarij regio et statuum regni nomine huc ante tres menses ad 

exequendos tractatus cum praefulgida Porta conclusos missi sumus, sperabamus 

mutuam promptitudinem ab altera parte, ncque enim vincula pactorum unam 

magis quam alteram obligant, sed ubi hucusque differtur evacuatio Cameneci, 

aequum duximus interpellare excellentiam vestram, quatenus sine mora et 

inani praetextu ducatur ad suum terminum _praedicta evacuatio. Neque enim 

nos posthabendi colligatis nostris qui simul et semel arma posuimus et affectu 

certare cepimus. Adferet secum (spondemus) magnificus dominus Schreyer 

quidquid ad tollendos scrupulos praefulgidae Portae congruum: est visum; sed 

non merentur leviores isti scrupuli, ut rarum hoc opus retardetur, neque tanti 

licet estimare verborum energias quanti faedera et amicitias regnorum. Peti- 

mus itaque excellentiam vestram, quatenus naves in eo operam authoritate et 

activitate tua quidquid illustrissimus dominus ablegatus noster poposcerit, 

inducasque persuasione tua, ut semotis omnibus scrupulis ultimum validissimum-